РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2016 года     № 324
Об утверждении плана-графика мероприятий
 по внесению в государственный кадастр недвижимости

сведений о границах муниципальных образований и                      границах населённых пунктов Юринского района
       В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 8 июня 2016 года № 268 «О комплексном плане мероприятий по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населённых пунктов Республики Марий Эл         в виде координатного описания», с целью уточнения границ городского и сельских поселений и границ населённых пунктов на территории Юринского муниципального района, администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район»                  п о с т а н о в л я е т :

    1. Утвердить План-график мероприятий по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах городского и сельских поселений и границах населённых пунктов на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район» в соответствии с Приложениями I – III.
     2. Финансирование проектно-изыскательских, межевых и кадастровых работ предусмотреть в проекте бюджета муниципального образования «Юринский муниципальный район» на 2017 год и планировать в бюджетах на 2018 – 2020 годы.
     3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Немцева Д. В.
	Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	Д.В. Немцев

.                      План-график внесения изменений в документы территориального планирования Юринского района

	   Приложение 1.

	Внесение изменений в документы территориального планирования в целях определения границ населенных пунктов, городских округов, сельских и городских поселений

	 Юринского муниципального района

	№ п/п
	Наименование сельского, городского поселения
	I квартал 2017 года
	II квартал 2017 года
	III квартал 2017 года
	IV квартал 2017 года

	количество населенных пунктов, шт.
	предварит. стоимость работ, руб.
	количество населенных пунктов, шт.
	предварит. стоимость работ, руб.
	количество населенных пунктов, шт.
	предварит. стоимость работ, руб.
	количество населенных пунктов, шт.
	предварит. стоимость работ, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Быковское с.п.
	1
	65000
	0
	0
	2
	130000
	2
	100000

	2
	Юркинское с.п.
	1
	75000
	0
	0
	0
	0
	2
	100000

	3
	Марьинское с.п.
	0
	0
	0
	0
	2
	150000
	3
	195000

	4
	Козиковское с.п.
	0
	0
	2
	150000
	0
	0
	2
	130000

	5
	Васильевское с.п.
	0
	0
	0
	0
	3
	205000
	3
	205000

	6
	г.п. Юрино
	1
	75000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	         Итого :
	3
	215000
	2
	150000
	7
	485000
	12
	730000

    .

	       Приложение 2.

	Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ населенных пунктов

	 Юринского  муниципального района

	№ п/п
	Наименование сельского, городского поселения
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	количество населенных пунктов, шт.
	предварит. стоимость работ, руб.
	количество населенных пунктов, шт.
	предварит. стоимость работ, руб.
	количество населенных пунктов, шт.
	предварит. стоимость работ, руб.
	количество населенных пунктов, шт
	предварит. стоимость работ, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Быковское с.п.
	1
	45000
	3
	135000
	3
	135000
	2
	90000

	2
	Юркинское с.п.
	1
	45000
	2
	90000
	1
	45000
	1
	45000

	3
	Марьинское с.п.
	3
	135000
	3
	135000
	3
	135000
	2
	90000

	4
	Козиковское с.п.
	2
	90000
	2
	90000
	1
	45000
	1
	45000

	5
	Васильевское с.п.
	3
	135000
	3
	135000
	3
	135000
	2
	90000

	6
	г.п. Юрино
	1
	45000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	         Итого :
	11
	495000
	13
	585000
	11
	495000
	8
	360000

                                                                                                                                                                                                               Приложение 3.

Плановый перечень населённых пунктов Юринского района, требующих уточнения границ на местности
	№

п/п
	Муниципальное образование
	Реквизиты и наименование муниципального правового акта      об утверждении плана-графика
	Примечание

	1

2

3

4

5

6
	Юринский муниципальный район

Быковское сельское поселение

Марьинское сельское поселение

Юркинское сельское поселение

Козиковское сельское поселение

Васильевское сельское поселение

Городское поселение Юрино
	Постановление Администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»           от 25 октября 2016 года № 324.
	 д. Быковка, д. Суходол, д. Поляна,

 д. Починок, д. Подлесная.

 с. Марьино, п. Ленинский, д. Анчутино,

 п. Красная Люнда, д. Копорулиха.

 п. Юркино, п. Карасьяры, д. Икса.

 п. Козиково, д. Вознесенка, п. Кузьмино, д. Кузьмино.

 с. Васильевское, д. Абросимово, с. Покровское,

 д. Никольская Слобода, д. Растегаиха, д. Зиновьево.

 пгт. Юрино